ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ Η'.

Τίτος δικαιοστας ιεροὶ συγβραφεῖς.

ΕΝ τέτοις ἐγνωρίζετο Ήγίστηπ^Θ, ⁸ πλέισις ἢδη περιπέτερον κεχείμεθα φωναῖς. ὡς δὲ ὁν τὸ αὐτὸν ὕδατόν μετέστη πατρῷ κατὰ τες Αποσόλυς ὕδατά τε θερμόμυροι. ἐν πέντε δὲ ὅως συγκέαμμασιν ἔστι, τὴν απλανήν ὕδατόν τε Αποσολικῆν κηρύγματ^Θ ἀπλαντάτη σωτάξει γραφῆς ιασμοτιματάριμ^Θ, καθ' ὃν ἐγνωρίζεται σημαίνει χρόνον, τοιεὶ τῷ δέχεταινεν ιδρυσάντων τα εἰδώλα εἴτε πώς γραφων. οἵς καινούρια καινούριας ἐποίησαν ὡς μέχει νῦν. ὃν ἐστι καὶ Αντίνο^Θ δέλλ^Θ Α' δριαν^Θ Καισαρ^Θ,

C A P U T VIII.

Quinam tunc fuerint Ecclesiastici Scriptores.

I Nter quos celebris fuit Hegeſippus, Huc refer
I cuius testimonio in superioribus li- Niceph.
bris ſepiſſime uſi fuimus, cum res Apo- c. 5. 1. 4.
ſtolorum temporib⁹ geſtas ex illius fide
ac relatione traderemus. Hic in quinque
libris ſimpliſ admodum fermone con-
ſcriptis veriſſimam Apostolicæ prædi-
cationis hiſtoriam complexus, tempus
ipſum quo floruit, aperte deſignat, cum
de iis qui ſimulacra primūm erigere cœ-
perant, in hunc modum ſcribit. Quibus
cenotaphia templaque; ex truxerunt, ſi-
ut nunc etiam fieri videmus. Ex quibus
fuit Antinous ſervus Cæſaris Hadriani,

in cuius honorem certamen sacrum A quod Antinoium vocant, nostra etiam aestate celebratur. Nam & urbem Antino cognominem Hadrianus condidit, & Prophetas instituit. Eodem tempore Justinus vera Philosophiae amator sincerissimus, adhuc gentilium Philosophorum scriptis ac sermonibus adhaerescet. Qui etiam in Apologetico ad Imperatorem Antoninum scripto, hoc ipsum tempus designat his verbis: Nec absurdum, inquit, videtur Antinoi qui nuper trimè vixit, mentionem hic facere: quem omnes tanquam Deum colere per vim ac metum instiuerunt; cum quis esset & unde oriundus, probè cognitum haberent. Idem quoque belli Judaici, quod tunc temporis gestum est, meminit his verbis: Nam & in bello, inquit, Judaico quod nuper gestum est, Barchochebas, is qui Judaicæ defectionis auctor & signifer fuit, solos Christianos acerbissimis tormentis cruciari jussit, nisi Christum abnegarent & maledictis incesserent. Sed & in eodem libro loquens de conversione sua à gentilium Philosophia ad veri Numinis cultum, id non temerè ac leviter, sed cum ratione ac judicio ab se factum esse declarat his verbis: Nam & ego, inquit, qui Platonis doctrinam amplexus fueram, cum Christianos calumniis appeti audirem, eosque adversus mortem & cetera qua formidabilia habentur, fortes atque intrepidos viderem, sic apud me reputabam fieri non posse ut iidem virtutis ac voluntatibus dediti essent. Quis enim voluntatibus deditus, aut intemperans, & humanis carnibus vesci pro delicis habens, mortem ipsam possit libenter amplecti, quæ suas ipsi cupiditates eruptura sit? Ac non potius omnibus modis contendat, ut in hac vita perpetuò degat & Magistratus ipsos lateat: nedum se ipse necandum ultro prodat ac deferat. Refert præterea idem Justinus, Imperatorem Hadrianum acceptis à viro clarissimo Serenio Graniano Proconsule literis, quibus monebat iniquum videri, Christianos nullo objecto crimine, tumultuosis vulgi clamoribus gratificandi studio, indicta causa occidere; rescripsisse Minucio Fundano Asia Proconsuli, ne quis posthac sine objectu criminis & legitima accusatione condemnaretur: Cujus epistola exemplum, Latino, ut erat, sermone conscriptum, ibidem afferit Justinus, præmissis interim his verbis: Ac nos quidem, inquit, tametsi ex epistola